教务函[2012]42号

关于举办2012年湖南大学“小班指导”课
教学比赛的通知

各教学单位、校机关有关部、处：

为深化教学模式改革，创新教学形式，激发师生的学术探索能力，不断提高我校教学质量与人才培养水平，学校将于2012-2013学年举办“小班指导”课教学比赛，现将有关事项通知如下：

一、参赛范围
根据《湖南大学教师教学比赛办法》，凡是在2012-2013学年第一学期有授课任务（含实验教学和实践教学）的全体教师（含助教）均可参加。
二、赛程安排
比赛分学院推荐、校级初赛和决赛三个阶段进行。
1、学院推荐于2012年9月15日至10月12日完成。各学院应充分发动，积极鼓励，精心甄选。推荐教学研究能力强、教学效果好的老师（含助教）参加。

请各学院于10月15日前上报校级参赛教师的课表、报名表（见附件）、及参赛材料至校办公楼111室的质量科沈子亮（电话：88822489 ，QQ：1351013309）。参赛材料须提交完整的参赛方案及参赛课程全过程（包括各教学环节）的纸质教案（如有课件可一并提交）。参赛方案要包括参赛课程整学期的教学计划、方法及拟达到的效果；教案要求有具体教学过程设计，并对教材、参考资料要求、课后答疑、作业、成绩考核方法等进行表述。

名额分配：每个学院1至3人。
2、学校初赛于10月20日至11月30日完成。初赛结果将综合教学督导团成员的多人次随机听课评教成绩、听课学生的评价意见及参赛教师的方案得分，并由此得分确定进入参加决赛教师的名单。
3、决赛于12月1日至12月15日完成。参赛教师个人的总成绩由初赛得分和决赛得分（专家及学生评委现场评分）两部分构成，其中初赛得分占30%，决赛得分占70%。根据个人的总成绩排名确定最终获奖等级。
三、参赛组别

比赛分为大文、大理两个大组进行。

四、奖项设置

比赛设一等奖2名、二等奖4名、三等奖6名、优胜奖若干名。学校对获奖者颁发荣誉证书，并给予一等奖3000元，二等奖2000元，三等奖1000元、优胜奖500元的奖励。

附件：2012年湖南大学“小班指导”课教学比赛报名表

                                    教务处

                                     2012年9月13日

附件：

2012年湖南大学“小班指导”课教学比赛报名表

学院：

	教师（助教）姓名
	年龄
	性别
	职称
	学历
	参赛课程
	学院评分
	备注

学院盖章